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Mis viga tänapäeval sporti teha – poed pakatavad spordivarustusest, ümberringi on spordisaale, -radu, 

väljakuid. Ole aga ise agar liigutama. Lausa oivalised on tingimused sportimiseks Vinni kandi rahval.  

Eks ole, raske on mõeldagi, mis moodi ja kas üldse sporditi siinmail enne sellist luksust. Sporditi. Ja kuidas 

veel! Sport oli eestlaste seas üldse väga populaarne, meenutagem kasvõi tolle aja supertähti Ants Antsonit, 

Jaan Taltsi, Priit Tompsonit, Jaak Lipsot, Rein Auna, Laine Erikut, Luule Tulli, keda teadis iga kaasmaalane.  

 

Vinni spordikompleksil täitub tänavu 50 aastat esimese spordisaali avamisest, seega hea võimalus vaadata 

tagasi sporditegemisele enne spordihoone aega.  

 

Kõik algas partei ja valitsuse otsustest  

1966. a tõusis päevakorrale maaelanike kultuurilise ja elukondliku teenindamise parandamine. Elu maal 

pidi olema vähemalt sama hea kui linnas või siis vähemalt lähenema linnaelu mugavustele. Üleminek 

viiepäevasele töönädalale 1967. a pidi andma inimestele veelgi suuremad võimalused enese igakülgseks 

arendamiseks. Lühenenud töönädal andis asutustele, ettevõtetele ja majanditele rikkalikud võimalused 

korraldada oma töötajatele ideoloogilisi, kultuur- ja sportmassilisi üritusi. Neist osavõttu arvestati 

nõukogude pühas ürituses - sotsialistlikus võistluses. Sotsialistlikus võistluses olid tollal kõik kõigiga 

kõikvõimalikel aladel. Mõned näited sellest ajast, aastatest 1967-69. 

 

 

Võrkpalli mängiti 1960ndate keskel Vinni mõisa esisel alal. Pärast mõisa kapitaalselt remonti kolis  

võrkpall Tiigi ja Kiige tänava nurgale. Vinni vallamuuseumi fotokogu. 

 

Vinni määrati loiumate spordielu edendama 

Üheks teeks spordi massidesse viimiseks pakkusid rajooni spordijuhid moodustada agitatsioonigruppe, kes 

korraldaksid neile määratud külanõukogudes spordiõhtuid. Õhtute kavva pakuti demonstratsioonesinemisi, 

male- ja kabesimultaane, sõpruskohtumisi, spordifilmide näitamisi, kohtumisi palju käinud-näinud 

sportlaste ja spordiveteranidega, väikest kontserti ja tantsu. Vinni NST pidi spordiõhtutega järele aitama 

Rägavere ja Viru-Jaagupi külanõukogu spordielu. (Punane Täht 18.2.1967.) 

 



Populaarsed olid sõpruskohtumised. 1969. a ühel taolisel kohtumisel Vinni NST ja 

Põllumajandusministeeriumi vahel võisteldi suusatamises, males-kabes, lauatennises, koroonas, laskmises, 

võrkpallis, kalapüügis. Õhtul kuulati veel Vinni taidlejate kontserti.  

 

Rahvarohked olid rahvamatkad, toimusid need siis jalgsi, suuskadel, ratastel, hobustel. Neid tuli 

korraldada revolutsiooni-, lahingu- ja töökuulsuse paikadesse, aga käidi mujalgi. Matkamise eest anti 

spordijärke, kontrollpunktides jagati tuulejakile õmmeldavaid käiseembleeme. Nii korraldas Vinni NST 

kehakultuurikollektiiv 1. jaanuaril 1967. a suusamatka Vinnist Mustjärvele. Sealses jahimajas rüübati kuuma 

teed, kuulati endise partisani meenutusi võitlusteest Suures Isamaasõjas ja sõideti tagasi. Rakvere rahvas 

matkas Mõdrikusse, Vinni mägedesse jm. 12. veebruaril suusatas rahvas Rakverest Mõdrikusse ja tagasi. 

Mõdriku kontrollposti läbis 428 suusatajat 39 asutusest. Ei olnud siis veel Burane ega rajamasinaid. 

Esimene läks ees üle lumiste väljade, teised järel - nii see suusajälg sisse aeti.  

Erilise au sisse pani riigivõim üle suure liidu võidupüha, 9. mai tähistamise, seda ka rahvasportlikult. 8. mail 

peeti võidupühale pühendatud rahvamatk, sovhoosi murdmaajooksu võistlused ja ENSV suvispartakiaadi 

märginormatiivide täitmine kuulitõukes, 9. mail majandi orienteerumisvõistlused. 

Mais matkasid Vinni komnoored jalgratastel mööda kunagisi lahinguteid Porkunisse, kus kuulasid vanu 

komsomoliveterane. Juunis matkati mööda langenud sõduritele püstitatud momumente, juulis ratsutati 

mööda rajooni ajaloolisi paiku.  

Ega’s taoline tegevus ainult Vinnis toimunud. Tollased ajalehed kubisevad kõikvõimalike kollektiivide 

raportitest ses vallas. 

 

Nii nagu kogu tolleaegses Eestis, oli sportimine väga populaarne ka Vinni NST-s.  

Tuntud spordikants oli Mõdriku tehnikum koos legendaarse Karl Vaidega. Väsimatu Karl sportis ise, andis 

kehalise kasvatuse tunde ja treeninguid, hooldas suusaradu ja spordiväljakuid Mõdrikus. Kõik läikis ja 

toimis.  

Mõdriku kõrval asus teine legend, Vaeküla Internaatkool oma kehakultuuri eriklassiga. Siit võrsus 

treenereid ja kehalise kasvatuse õpetajaid. Vaeküla spordiradadel peeti sageli rajooni kergejõustiku-, ja  

uisutamisvõistlusi, räägiti isegi vajadusest ehitada Vaekülla rulluisurada.   

 

Vinni NST oli esimene majand Rakvere rajoonis, kus võeti tööle oma spordimetoodik.  

Vinnis vedas spordivankrit 1966. a spordimetoodikuna tööle asunud Reet Laev-Proover. Ainuüksi Vinni 

ratsaelu käimalükkamine oli suur töö. Kogu ratsaspordi treeningute, võistluste, juhendamiste, 

korraldamiste, hobuste ja ratsaspordiväljaku hooldamise jne töö kõrvalt vedas Reet eest ja lükkas takka 

kogu kohalike noorte aktiivset elu. On olnud Vinni rahva rõõm, et ta just siia maandus. 

 

Vinnis olid alati oodatud vahvalt korraldatud vastlapäevad ja jüriööjooksud  

Nii kohtusid 1968. a vastlapäeval Vinni noored Tallinna Maaehitusprojekti omadega. Vinnist sõideti 

hobustega kuljuste helinal Mõdrikusse. 4 Vinni ja 2 Tallinna võistkonda võtsid mõõtu vastlasõidus, 

liulaskmises, teatevõistluses (800 m sõitu Soome kelguga, hobuse rakendus, võidusõit regedel 1 km, 

liulaskmine). Rassimisele õues järgnes peolaud oasupi ja seajalgadega Vinni klubis, viktoriin, ühislaulmine ja 

tants tallinlaste orkestri saatel.  

Noorte korraldada olid ka laste vastlapäevad. Neid peeti rahvuslike ja sportlike mängudega enamasti Vinni 

tammikus Kiigemäel, rahva armastatud kooskäimiskohas. Vastlasõitu tehti hobuste ja kelkudega. Sööklas 

ootasid lapsi kuum tee ja vastlakuklid, klubis auhinnad-diplomid ja lastefilmid.  

 

Tõrvikutega jüriöö jooks  

ÜLKNÜ 50. aastapäevale pühendatud Jüriöö ülestõusu 625. aastapäeva tähistati 1968. a Mõdriku Täkumäel 

(milline ürituse nimetus - igale oma!). Tõrvikutega jooks, kombineeritud võistlused, pillimäng ja tants 

lõkketule ümber. Omavahel võistlesid kursused ja sovhoosi osakonnad. Kevadine aprilliõhtu eestlastele 

olulisel tähtpäeval tõi rahvast kokku sadades. 

 

Kitsekopli rattakross 



Üleliidulisele kehakultuurlaste päevale ja Vinni NST kehakultuurikollektiivi X aastapäevale pühendatud laste 

ja noorte jalgrataste ja „kärride“, s.o abimootoriga jalgrataste kross Kitsekoplis 300 meetrisel ringrajal peeti 

1968. a augustis. Samas peetud mitmevõistluse tarbeks olid noored omal jõul teinud Kitsekoplisse 

hüppekasti kõrgus-, kaugus-, kolmik- ja teivashüppe jaoks. Taas jagus siiagi osalejaid, sest võistlust peeti 

tammikus mitmel aastal.  

 

Noored rajasid spordiväljakuid hoidsid neid korras  

Igas külas asus oma volleplats, kus lapsed ja täiskasvanud palli tagusid. Vinni võrkpalliplats oli puupõranda 

ja tribüünidega ning asus Tiigi ja Kiige tänava nurgal. Loomulikult hoidsid seda korras noored ise. Ka Vinni 

ratsaspordiväljaku rajasid sportlased. 1967. a võeti käiku Vinni lasketiir, siingi vedasid asja eest sovhoosi 

laskesportlased. 

 
Motospordi võistlus Vinni NST korraldatud põllumajanduslikel kutsealavõistlustel 1971.a. 

A.Taska foto Eesti Maaelumuuseumid SA, Eesti Põllumajandusmuuseumi fotokogust. 

 

Arvukalt spordialasid, võistlemisi, korraldamisi  

Nagu teisteski majandites ja ettevõtetes, oli ka Vinni NST-s moodustatud kehakultuurikollektiiv. Selle 

eesotsas olid samuti ehtsad sportlashinged Arvi Paas ja Juhani Sell. Neil oli omakorda mitmeid abilisi-

spordientusiaste.  

Peeti tali- ja suvispartakiaade sovhooosi, külanõukogu, rajooni, põllumajandustehnikumide, „Jõudi“ jne 

tasandil kuni vabariiklike ja üleliidulisteni välja. Majandisiseselt võisteldi suusatamises, tõstmises, 

lauatennises, males, kabes, laskmises, kergejõustikus, ratsutamises, jalgrattaspordis, võrkpallis, 

orienteerumises, ehk veel mõnel alal. Aladerohked olid ka „Jõudi“ rajooni spartakiaadid: näiteks 1968. a oli 

kavas laskmine, krossijooks, sangpommi rebimine, autode vigursõit, köievedu, kergejõustik, tõstmine, 

suusatamine, male-kabe, lauatennis, koroona.  



 
Vabariigi ja rajooni vasara- ja kettaheite edetabeli eesotsast võis sageli leida Vinni NST peaspetsialisti 

Juhan Ratniku nime. Foto Juhan Ratniku erakogust. 

 

Vinnis ja Mõdrikus toimus rohkesti rajooni ja üleriigilisi võistlusi  

Sageli võõrustas Mõdriku tehnikum nn erisüsteemide (põllumajandustehnikumid, sovhoosid-kolhoosid jne) 

võistlusi. 1968. a põllumajanduslike õppeasutuste spartakiaadil saavutasid Vinni NST sportlased  

üldkokkuvõttes teise koha. Üksikutest aladest läks aastaringselt arvesse 5 paremat spordiala, Vinnil 

kiiruisutamine (I), suusatamine (III), jalgrattasõit, laskmine, kergejõustik (kõik II).  

Näiteks 1969. a rajooni meistrivõistlustel Mõdrikus startis suusarajale koguni 14 teatevõistkonda!  

 

1969. a sügisel tähistas majand 25. aastapäeva. Ka sportlikult.  

Aastapäeva võistlused algasid paraadi ja tule süütamisega. Kavas oli kergejõustik, võrkpall, laskmine, 

ratsutamine, oma võimeid näitasid Vinni autovõidusõitjad ja kardimehed. Võisteldi majandisiseselt 

osakonniti ja kutsuti külalisi võistlema üle Eesti.  

1968. aasta sovhoosi sporditööst kokkuvõtteid tehes tõdeti: Vinni sovhoosi sportlased võistlesid 72 korral. 

Sportlikku taset iseloomustasid arvud: 1 meistersportlase kandidaat, 7 I järgu, 130 II ja III järgu sportlast, 

pluss tehnikumi omad.  

Üleriigiliselt tuli Vinni NST põllumajanduslikes asutustes ja majandites 1968. a suvel laste ja noortega 

tehtud kultuuri- ja sporditöö konkursil kolmandaks. 

 

Kaasaegne spordivarustus, võidusõiduautod, -suusad, -rattad… 

Majandi spordielule lisas vunki 1968. a majandi motosportlaste tarvis soetatud kaks võidusõiduautot 

Estonia-15, peagi osteti kolmas. Juba varem olid olemas kartautod. Ühtekokku said 1968. a sovhoosi 

sportlased spordivarustust juurde 15 000 rubla eest: majandil õnnestus osta 3 võidusõidujalgratast, 

spordijalgrattaid (Turist), suuski-saapaid jpm, esindusvõistkonnale telliti dressid. Kvaliteetset 

spordivarustust oli tollal keeruline hankida, aga välja see aeti.  

Majandi aastapäeval spordielu kokku võttes nenditi, et Vinni NST-l on 3 võidusõiduautot, 5 ratsahobust ja 

ajakohane spordivarustus ning arvukas sportlaskond.  

Spordihoone rajamise seeme oli langenud viljakale pinnale – siin oli raha, mille eest ehitada, oli, kellele 

ehitada. Tõsised ehitustööd Vinni spordihoone rajamiseks võisid alata. 

 

 


